
IKKE INKLUDERET I PRISEN
• Yderligere måltider, drikkevarer, entréer etc. 
• Rejseforsikring og personlige forsikringer.
• Andet som ikke er nævnt i beskrivelsen.

Læs mere på
 www.folketidende.dk/fordele

NORDATLANTENS PERLE

Dag 5 – 22. maj: Hjemrejse 
Morgenmad på hotellet hvorefter vi tager bussen til landsbyen 
Gásadalur. Tidligere måtte postbuddet vandre over fjeldet for at kom-
me til byen, men heldigvis blev der bygget en tunnel i 2004, hvilket  
har gjort det meget lettere for både indbyggerne og postbuddet. Nu 
kan man køre til lufthavnen på bare 20 minutter. Vi gør et stop i byen 
med de farverige huse og fantastiske vandfald, der løber ned af de 
stejle, klipper ud i havet. Hvis vejret er med os, har vi udsigt til den 
lille ø Mykines. Hjemrejse fra Vágar Lufthavn. 

I Københavns lufthavn venter bussen, som kører retur til opsam-
lingsstederne på Lolland-Falster.

Bemærk venligst! Måltider og dagsprogram kan variere grundet vejr 
og vind. Men indholdet vil være som anført i programmet. Skulle der 
være ændringer, vil I blive informeret om dette inden afrejse. 

Hotel 
Hilton Garden Inn ligger smukt i udkanten af Tórshavn med udsigt over 
havet og de grønne fjelde – kun ca. 15 minutters gang fra centrum. 
Hotellet kombinerer moderne komfort med færøsk atmosfære og 
naturskønne omgivelser. De 130 elegante værelser har gratis WiFi, 
55” TV, minibar og kaffe/te-faciliteter. Gæsterne kan nyde wellness- 
området med sauna, udendørs jacuzzi og fitnesscenter. 
Restaurant Hallartún serverer retter lavet af lokale råvarer, og ho-
tellet tilbyder også mødelokaler til konferencer og events. Hilton 
Garden Inn er ideelt til både forretningsrejsende og feriegæster, der 
ønsker høj standard, afslapning og nem adgang til Tórshavns byliv 
og natur. 

Flytider 
18.05.2026 CPH – FAE RC453 12.25 – 13.40 
22.05.2026 FAE – CPH RC456 14.30 – 17.35

PRIS PR. PERSON 
I DELT DOBBELTVÆRELSE 

Abonnent kr. .............................................12.595,-
Ikke-abonnent kr. .......................................12.995,-

Tillæg for enkeltværelse kr. ..........................2.450,-
Abonnenter sparer..........................................400,-

Teknisk arrangør er Panter Rejser. Rejsegarantinummer: 1524
Se rejsebetingelser på: panterrejser.dk

Der er plads til 29 rejsende på denne tur, som gennemføres 
ved minimum 25 tilmeldinger.

Betaling sker efter reservation via rejsebureau. 
Depositum samt slutbetaling fremgår af rejsebureauets 
betingelser.

TILMELDING

Køb din plads på ftfordele.dk – find turen under rejser. Har du 
spørgsmål til turen eller ønsker du hjælp til bestilling, kontakt 
os på telefon: 54880200 eller mail (skriv ”Færøerne” i emne-
linjen): fordele@ftgruppen.dk

Ved tilmelding på mail/telefon, skal vi bede om følgende  
oplysninger:
Navn (på alle deltagere), adresse, telefonnummer, ønsket
antal pladser, ønsket påstigningssted, værelsestype (dobbelt 
eller enkelt), mailadresse og evt. abonnementsnummer.
Hjælp til booking tillægges et gebyr på 79 kroner.

Sidste tilmelding er: 14. marts 2026

Fotos: Panter Rejser
INKLUDERET I PRISEN
Transport 
• Bus fra Lolland Falster til Kastrup Lufthavn t/r 
• �Flyrejse med Atlantic Airways fra København til 

Thorshavn 
• �23 kilo indchecket bagage og et stk. håndbagage 

på max 8. kilo 
• Transfer fra lufthavn til hotel t/r 
• Buskørsel i forbindelse med udflugter 

Rejseleder / guide 
• Erfaren dansk rejseleder 
• Folketidende Fordele repræsentant

Indkvartering / forplejning 
• 4 x overnatninger på Hilton Garden Inn 
• 4 x morgenmad
• 1 x frokost i Klaksvik 
• 2 x 2-retters middag inkl. te/kaffe 
• �1 x Færøsk aften med sang, specialiteter  

(3 retter m/velkomst snaps, øl og vin) og folkedans 

Diverse
• Historisk byvandring i Tinganes
• Besøg Kongsbonden inkl. kaffe og kage 
• �Vi besøger de maleriske færøske bygder Gjógv  

og Tjørnuvík. 
• Besøg i Nordens Hus, Tórshavn 
• Sejlads til Vestmanna Fuglefjelde 

5 DAGE – 18. – 22. MAJ 2026

I SAMARBEJDE MED PANTER REJSER TILBYDER FOLKETIDENDE  
FORDELE DENNE SPECIELLE OG EVENTYRLIGE REJSE TIL  
FÆRØERNE.

Velkommen til en uforglemmelig rejse til Færøerne – en øgruppe, 
hvor naturens kræfter har formet dramatiske fjelde, dybe fjorde og 
brusende vandfald, og hvor historien lever videre i charmerende 
byer og ældgamle traditioner. Fra det øjeblik flyet fra København 
lander på Vágar, begynder eventyret: Den frodige natur udfolder sig 
allerede på vej mod Tórshavn, og hvert sving på vejen afslører nye, 
spektakulære udsigter over havet og de grønne landskaber. 

På denne rejse kombineres storslået natur med kulturelle oplevel-
ser i verdensklasse. I Thorshavn vandrer vi gennem brostensbelag-
te gader og historiske kvarterer, besøger det færøske parlament 
og oplever middelalderens kongsgård i Kirkjubøur. Vi besøger pit-
toreske landsbyer som Gjógv og Klaksvík, hvor farverige huse og 
grønne bjergplader spejler sig i havets blå, og vi udforsker dybe 
kløfter og skjulte grotter fra havsiden, hvor søpapegøjer og lomvier 
holder til. 

Kulturen og musikken på Færøerne bliver levende under rundvisnin-
ger på Nordens Hus og ved den traditionelle kingosang i Tjørnuvík, 
hvor vi oplever lokale traditioner, dans og festmåltider med færøske  
specialiteter. Hver dag byder på nye indtryk – fra majestætiske 
fugleklipper til landets højeste vandfald – og giver et indblik i både 
naturens rå skønhed og færingernes rige historie og kulturarv.

Program:
DAG 1 – 18. maj: AFREJSE/ANKOMST TIL Færøerne
Efter busopsamling på Lolland-Falster (vi samler op i Nakskov,  
Søllested, Maribo, Sakskøbing, Nykøbing og Gundslev – se opsam-
lingstider) kører vil mod Københavns lufthavn.
Vi flyver fra København med Atlantic Airways til øen Vágar på  
Færøerne, hvor vi ankommer ved middagstid. Allerede på turen til 
Thorshavn får vi en fornemmelse af de storslåede naturkræfter og 
landskaber, som landet har at byde på. Køreturen fra lufthavnen 
til Thorshavn tager ca. en time og går over Vestmannasundet. Ved  
ankomst til Thorshavn kører vi direkte til vores hotel for indkvarte-
ring. Fælles middag om aftenen. 

Dag 2 – 19. maj: Historisk byvandring i Tinganas 
og besøg hos kongsbondefamilien Patursson 
Efter et godt morgenmåltid er vi klar til en byvandring i hovedsta-
dens historiske kerne, Tinganes, som ligger på et lille næs ud mod 
havnen. Tinganes siges at være et af de ældste parlamentariske 
mødesteder i verden, sammen med Tynwald Hill på Isle of Man og 
Þingvellir på Island. Det var her, omkring år 900, at vikinger mødtes 
hver sommer under åben himmel for at drøfte sager af national 
betydning på klipperne. I dag rummer de røde bygninger på næsset 
det færøske parlament, Lagtinget, samt lagmandens hovedkontor. 
Vi går en tur i bydelens brostensbelagte gader, som med sine 
smukke sorte og røde træhuse – mange af dem med græstag – 
indbyder til en hyggelig stemning fra gamle dage. 
Dagens særlige besøg venter, når vi kører til Kirkjubøur, hvor vi skal 
opleve kongsgården fra middelalderen samt Magnus Katedralen. 
Vi bliver her budt velkommen af kongsbondefamilien Patursson, 
som er 17. generation på gården. Rundvisningen foretages af 
kongsbonden Joannes Patursson selv, som fortæller om familiens 
liv som bønder med fårehold. Efter de spændende historier bliver 
vi inviteret ind på kaffe og kage i den smukke gamle gård, inden 
vi vender tilbage til Tórshavn. Middag på hotellet afrunder dagen. 

Dag 3 – 20. maj: Gjógv, Klaksvík og Christianskirken 
Dagens udflugt fører os til Eysturoy, Færøernes næststørste ø, og 
videre til den dramatisk smukke Borðoy. Vi rejser gennem fjorde, 
langs sunde og over et fjeldpas, inden vi når Gjógv – en af de mest 
fotograferede og idylliske landsbyer på Færøerne. Her, for enden af 
en frodig dal, ligger charmerende små huse i glade farver samlet 
langs en rislende bæk, omgivet af imponerende fjeldtoppe. Via 
trapper bevæger vi os ned gennem den berømte kløft – “gjóv” på 
færøsk – til den naturlige havn, som har gjort landsbyen berømt. 
Vi følger også i fodsporene på det danske regentpar til “Marys 
bænk,” et udsigtspunkt opkaldt efter Dronning Mary. 
Derefter fortsætter vi mod øst til Leirvík, hvor vi kører gennem 
den spektakulære undersøiske tunnel Norðoyatunnilin til Borðoy 
og videre til Klaksvík, Færøernes næststørste by. Her, i en beskyt-
tet fjord omgivet af stejle bjergsider, spiser vi frokost. Klaksvík er 
centrum for de nordlige øer og en af landets vigtigste fiskerihavne, 
med en både moderne og spændende historie. Her fandt også det 
berømte Klaksvík-oprør sted i 1950’erne – en dramatisk politisk 

konflikt, der blev et vigtigt kapitel i landets vej mod selvstyre. 
Et af højdepunkterne i Klaksvík er Christianskirken, en unik bygning 
indviet i 1963 uden noget tårn. Kirken rummer en fascinerende  
døbefont i granit, som oprindelig var en hedensk offerskål og  
vurderes at være over 4000 år gammel.  Middag på egen hånd i 
Thorshavn. 

Dag 4 – 21. maj: Nordens Hus, Vestmannas fugle-
klipper fra havsiden og festmiddag i Tjørnuvík 
Dagens udflugt starter med et besøg på Nordens Hus, designet 
af den norske arkitekt Ola Sten. Huset er en smuk perle med tra-
ditionelt græstag og store glaspartier, der smelter harmonisk ind 
i landskabet. Ud over at være en kulturinstitution under Nordisk 
Ministerråd har huset som hovedformål at formidle kunst og kultur 
på Færøerne samt udvikle og styrke det færøske kunst- og kulturliv 
lokalt, i Norden og globalt. Vi får en rundvisning i huset og hører om 
dets historie, arkitektur og kunsten på Færøerne. 
Herefter kører vi nordpå ad den gamle vej Oyggjarvegur, som snor 
sig gennem dybe floddale og mellem høje fjelde, på vej mod Vest-
manna. Her venter en unik naturoplevelse, når vi sejler ud i en 
moderne  båd langs de 700 meter høje lodrette klipper. Vestman-
nabjergene har i mange år været en af Færøernes største turistat-
traktioner – og med god grund. Vi glider gennem det smalle sund 
og langs klipperne, hvor søpapegøjer, lomvier og mallemukker 
yngler. Vi sejler også ind i dybe grotter, formet af bølgernes kraft 
gennem millioner af år, og hører historier om, hvordan færinger 
gennem generationer har fanget fugle, samlet æg og drevet får på 
de stejle klippesider. 
Efter sejlturen fortsætter vi nordpå, hvor vi stopper ved Færøernes 
højeste vandfald og kører herefter til Tjørnuvík, Færøernes nord-
ligste bygd, omgivet af fjelde på tre sider og Atlanterhavet, der 
bryder mod kysten. Her får vi en unik oplevelse med kingosang i 
kirken, fremført af det kendte Kingo-kor. Kingosangen stammer fra 
Thomas Kingos salmebog fra 1699, som præsterne bragte til Fær-
øerne. Salmerne udviklede forskelligt liv fra bygd til bygd, og i dag 
er Tjørnuvík stort set den eneste bygd, hvor man stadig kan opleve 
kingosang. Efter den musikalske oplevelse venter en rundvisning, 
kædedans og fest i bygdehuset, hvor der serveres færøske specia-
liteter. Efter en dag fyldt med oplevelser vender vi tilbage til vores 
hotel i Tórshavn. 

Busopsamling Ud  
18. maj

Nakskov – Krøyers Gård 07.25

Søllested v. Højreby rundkørslen 07.40

Maribo Station 07.55

Sakskøbing Station 08.10

Nykøbing v. Cementen 08.25

Gundslev - Pendlerpladsen 08.45

Ankomst CPH 10.15

FÆRØERNEFÆRØERNE PRIS PR. PERSON 
FOR ABONNENTER FRA 

12.595,-
IKKE-ABONNENTER FRA 

12.995,- KRONER.


